SERVIGO SOCIAL DA INDUSTRIA — SESI-DR/AL

BALANCO ORCAMENTARIO

Exercicio findo em 31 de dezembro de 2018

(Em Reais)

RECEITAS CORRENTES
Receitas de Contribui¢cdes

Receitas Patrimoniais
Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores Mobiliarios

Receitas de Servicos
Servigos Comerciais
Servigos de Consultoria e Assist. Técnica
Servigos Administrativos
Servigos de Saude
Servigos Educacionais
Servigos de Lazer

Outras Receitas Correntes
Recuperagdo de Despesas
Multas e Juros de Mora
Descontos Obtidos
Transferéncias Correntes
Subvengdes Ordinarias
Subvengdes Especiais
Apoios Financeiros a Projetos Estratégicos
Apoios Financeiros a Incentivos a Produgao

RECEITAS DE CAPITAL

Alienacio de Bens
Bens Modveis

Transferéncias de Capital
Subveng¢des Extraordinarias

Soma
Déficit
TOTAL

RECEITAS ORCAMENTARIAS

Orc¢ada
68.488.949,00

Arrecadada
69.110.390,66

Saldo
(621.441,66)

13.054.667,00

13.592.723,41

(538.056,41)

902.686,00 910.750,97 (8.064,97)
505.719,00 513.784,59 (8.065,59)
396.967,00 396.966,38 0,62

17.627.539,00  17.724.762,84  (97.223,84)
660.026,00 657.990,62 2.035,38
918.377,00 918.377,10 (0,10)
93.853,00 90.450,00 3.403,00

8.842.374,00 8.915.982,34 (73.608,34)

6.406.706,00 6.406.972,55 (266,55)
706.203,00 734.990,23 (28.787.23)

168.355,00 168.690,07 (335,07)

2.080,00 3.390,38 (1310.38)
154.030,00 153.141,57 . 888,43
12.245,00 12.158,12 86,88
36.735.702,00  36.713.46337  22.238,63

4.899.191,00 4.937.345,80 (38.154,80)

3.695.403,00 3.694.030,98 1.372,02

19.972.752,00 19.913.732,91 59.019,09

8.168.356,00 8.168.353,68 232

1.957.601,00 1.944.018,94 13.582,06

172.330,00 172.330,00 .

172.330,00 172.330,00 .
1.785.271,00 1.771.688,94 13.582,06

1.785.271,00 1.771.688,94 13.582,06

70.446.550,00  71.054.409.60  (607.859,60)

70.446.550,00

71.054.409,60

(607.859,60)
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SERVIGO SOCIAL DA INDUSTRIA — SESI-DR/AL

DESPESAS CORRENTES

Pessoal e Encargos Sociais
Ordenados e Salarios
Encargos Trabalhistas
Encargos Assistenciais
Bolsas e Estagios

Transferéncias Correntes
Contrib/Trans f/Regul/Regiment.
Auxilios a Terceiros
Contribuigdo Associativa e Filiagdo

Outras Despesas Correntes (Aplicacao Direta)
Ocupagdes e Utilidades
Materiais
Transportes e Viagens
Material de Distribui¢do Gratuita
Servigos de Terceiros
Despesas Financeiras
Impostos, Taxas e Contribuigdes
Despesas Diversas

DESPESAS DE CAPITAL
Investimento (Aplicacio Direta)
Bens Imoveis
Bens Moveis
Inversodes Financeiras
Soma

Superavit
TOTAL

Ana Risa Torres

Contadora
CRC/AL 007134/0-8

DESPESAS ORCAMENTARIAS

Autorizada
66.235.239,00

Realizada
61.479.862,23

Saldo
4.755.376,77

33.720.714,00

31.596.192,39

2.124.521,61

17.838.462,00 17.040.421,02 798.040,98
9.383.695,00 8.697.976,30 685.718,70
5.770.874,00 5.226.547,46 544.326,54

727.683,00 631.247,61 96.435,39
2.551.170,00 2.533.836,26 17.333,74
1.992.604 ;00 -1.976.196,25 16.404,75
289.921,00 289.921,93 (0,93)
268.648,00 267.718,08 929,92

29.963.355,00

27.349.833,58

2.613.521,42

2.264.944,00
3.253.373,00
1.168.471,00
134.137,00
21.132.099,00
966.558,00
473.317,00
570.456,00

4.211.311,00

2.142.368,47
2.77T.718,77
925.552,88
107.241,30
19.843.370,03
843.060,07
381.359,71
329.162,35

3.129.089,92

122:575,53
475.654,23
242.918,12
26.895,70
1.288.728,97
123.497,93
91.957,29
241.293,65

1.082.221,08

4.208.311,00

3.128.223,40

1.080.087,60

1.197.429,00 590.422,81 607.006,19
3.010.882,00 2.537.800,59 473.081,41
3.000,00 866,52 2.133,48

70.446.550,00

64.608.952,15

5.837.597,85

6.445.457,45

(6.445.457,45)

70.446.550,00

71.054.409,60

(607.859,60)
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