

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA - SESI-DR/AL

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO Exercício findo em 31 de dezembro de 2018 (*Em Reais*)

	RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS		
	Orçada	Arrecadada	Saldo
RECEITAS CORRENTES	68.488.949,00	69.110.390,66	(621.441,66)
Receitas de Contribuições	13.054.667,00	13.592.723,41	(538.056,41)
Receitas Patrimoniais	902.686,00	910.750,97	(8.064,97)
Receitas Imobiliárias	505.719,00	513.784,59	(8.065,59)
Receitas de Valores Mobiliários	396.967,00	396.966,38	0,62
Receitas de Serviços	17.627.539,00	17.724.762,84	(97.223,84)
Serviços Comerciais	660.026,00	657.990,62	2.035,38
Serviços de Consultoria e Assist. Técnica	918.377,00	918.377,10	(0,10)
Serviços Administrativos	93.853,00	90.450,00	3.403,00
Serviços de Saúde	8.842.374,00	8.915.982,34	(73.608,34)
Serviços Educacionais	6.406.706,00	6.406.972,55	(266,55)
Serviços de Lazer	706.203,00	734.990,23	(28.787,23)
Outras Receitas Correntes	168.355,00	168.690,07	(335,07)
Recuperação de Despesas	2.080,00	3.390,38	(1.310,38)
Multas e Juros de Mora	154.030,00	153.141,57	888,43
Descontos Obtidos	12.245,00	12:158,12	86,88
Transferências Correntes	36.735.702,00	36.713.463,37	22.238,63
Subvenções Ordinárias	4.899.191,00	4.937.345,80	(38.154,80)
Subvenções Especiais	3.695.403,00	3.694.030,98	1.372,02
Apoios Financeiros à Projetos Estratégicos	19.972.752,00	19.913.732,91	59.019,09
Apoios Financeiros à Incentivos a Produção	8.168.356,00	8.168.353,68	2,32
RECEITAS DE CAPITAL	1.957.601,00	1.944.018,94	13.582,06
Alienação de Bens	172.330,00	172.330,00	-
Bens Móveis	172.330,00	172.330,00	-
Transferências de Capital	1.785.271,00	1.771.688,94	13.582,06
Subvenções Extraordinárias	1.785.271,00	1.771.688,94	13.582,06
Soma	70.446.550,00	71.054.409,60	(607.859,60)

70.446.550,00

71.054.409,60

Ed. Casa da Indústria | Av. Fernandes Lima, 385 - Farol

CEP: 57.055-000 – Maceió – AL CNPJ: 03.798.336/0001-30

Déficit TOTAL

Página 01

(607.859,60)



SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA – SESI-DR/AL

DECRECAG	ODGARAENIO	1	TO T A	0
DESPESAS	ORCAMENT	A	KIA	0

DESTE	AS ONÇAMENTA	DESPESAS ORÇAMENTARIAS			
Autorizada	Realizada	Saldo			
66.235.239,00	61.479.862,23	4.755.376,77			
22 720 714 00	31 506 102 30	2 124 521 61			
		2.124.521,61			
		798.040,98			
		685.718,70			
		544.326,54			
727.683,00	631.247,61	96.435,39			
2.551.170,00	2.533.836,26	17.333,74			
1.992.601,00	-1.976.196,25	16.404,75			
289.921,00	289.921,93	(0,93)			
268.648,00	267.718,08	929,92			
29.963.355,00	27.349.833,58	2.613.521,42			
2.264.944,00	2.142.368,47	122.575,53			
3.253.373,00	2.777.718,77	475.654,23			
1.168.471,00	925.552,88	242.918,12			
134.137,00	107.241,30	26.895,70			
21.132.099,00	19.843.370,03	1.288.728,97			
966.558,00	843.060,07	123.497,93			
473.317,00	381.359,71	91.957,29			
570.456,00	329.162,35	241.293,65			
4.211.311,00	3.129.089,92	1.082.221,08			
4.208.311.00	3.128.223.40	1.080.087,60			
		607.006,19			
3.010.882,00	2.537.800,59	473.081,41			
3.000,00	866,52	2.133,48			
70.446.550,00	64.608.952,15	5.837.597,85			
	6.445.457,45	(6.445.457,45)			
70.446.550,00	71.054.409,60	(607.859,60)			
	Autorizada 66.235.239,00 33.720.714,00 17.838.462,00 9.383.695,00 5.770.874,00 727.683,00 2.551.170,00 1.992.601,00 289.921,00 268.648,00 29.963.355,00 2.264.944,00 3.253.373,00 1.168.471,00 134.137,00 21.132.099,00 966.558,00 473.317,00 570.456,00 4.211.311,00 1.197.429,00 3.010.882,00 3.000,00 70.446.550,00	Autorizada 66.235.239,00Realizada 61.479.862,2333.720.714,0031.596.192,3917.838.462,0017.040.421,029.383.695,008.697.976,305.770.874,005.226.547,46727.683,00631.247,612.551.170,002.533.836,261.992.601,00-1.976.196,25289.921,00289.921,93268.648,00267.718,0829.963.355,0027.349.833,582.264.944,002.142.368,473.253.373,002.777.718,771.168.471,00925.552,88134.137,00107.241,3021.132.099,0019.843.370,03966.558,00843.060,07473.317,00381.359,71570.456,00329.162,354.211.311,003.129.089,924.208.311,003.128.223,401.197.429,00590.422,813.010.882,002.537.800,593.000,00866,5270.446.550,0064.608.952,156.445.457,45			

Ana Rosa Torres
Contadora
CRC/AL 007134/0-8

José Carlos Lyra de Andrade Diretor Regional do SESI-DR/AL